
 

 

 
   
 
 
 

2023年12月21日 
SBI生命保険株式会社 

SBI生命大賞は「高齢者の保険内容の自動案内」 
～生命保険の付帯サービスを募集した第9回「ご提案募集コーナー」受賞者発表～ 

 

SBI生命保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：小野尚、以下「SBI生命」）は、
2023年度上半期に募集した「ご提案募集コーナー」（以下「当コーナー」）につきまして、厳正
な審査を行い、受賞者を決定いたしましたのでお知らせいたします。 

9回目を迎えることとなりました今回は、「あったらいいのに、保険に付帯するこんなサービス！」
と題して、生命保険に付帯するサービスについて皆さまよりアイデアを募集いたしました。今回
も様々なアイデアをお寄せいただいたことに厚く御礼申し上げます。ご応募いただいた中から、
大賞には、高齢化が加速する時代のニーズを反映したアイデアを、また、その他各賞においては、
今回応募の多かった、遺族等へのメッセージに関するサービスを中心に選定いたしました。 

 
■受賞者 

 
◇SBI生命大賞（ギフト券30,000円+ヤクルトスワローズサイン入りグッズ） 

東京都 るんるん様 高齢者の保険内容の自動案内 
 
◇あったらいいな賞（ギフト券20,000円） 

奈良県 むぅちゃん様 「大切な人に伝えたいこと」を音声データに残して託す 
 
◇スビィ賞（入賞）（ギフト券5,000円） 

長野県 あんどらごら様 死亡後にＳＮＳで死亡報告をするサービス 
東京都 たかこ様 遺言書の作成援助、保管、遺族に対し遺言書の存在に関す

る通知を行うサービス 
広島県 まゆこ様 フェムテックで女性の健康を支援する付帯サービス 

 
※審査結果に関するお問い合わせについては、回答いたしかねますので、ご了承ください。 
 

SBI生命は、経営方針として掲げる「顧客中心主義」の徹底を図るとともに、イノベーティブ
を一層志向していくべく、引き続き当コーナーを通じてお客さまのニーズの把握に努め、新た
な商品やサービスの開発・改善を図ってまいります。 

 
 
 
 

NEWS RELEASE 



 

 

 
■ご提案募集コーナーとは？  
ご提案募集コーナーは、お客さまの生の声に耳を傾けることで顕在化していないニーズを捉え、

商品化・サービス化につなげていくことを目的に、2019年に開設したコーナーです。詳しくは当
コーナー公式ページ（https://www.sbilife.co.jp/corporate/goteianbosyu.html）をご参照ください。 

 

 
 
 

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞ 
SBI生命保険株式会社 広報担当 

TEL：03-6229-1019 
メール：pr@sbilife.co.jp 

https://www.sbilife.co.jp/corporate/goteianbosyu.html
mailto:pr@sbilife.co.jp

